
TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG 

Kính gửi:  

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước; 

 - Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh. 

1. Tên tổ chức: Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần. 

- Mã chứng khoán: PGV. 

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, khu đô thị Sala, 

phường An Lợi Đông, thành phố Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam. 

- Điện thoại: 028 3636 7449  Fax: 028 3636 7450 

- Email: ir@genco3.evn.vn     

2. Nội dung thông tin công bố:  

- Nghị quyết Hội đồng Quản trị số 125/NQ-HĐQT ngày 12/12/2023 về việc 

thông qua phương án tạm ứng cổ tức năm 2023 của Tổng Công ty Phát điện 3 - 

CTCP.  

- Thông báo số 3294/TB-GENCO3 ngày 12/12/2023 của Tổng Công ty Phát điện 

3 - CTCP về ngày đăng ký cuối cùng chi trả tạm ứng cổ tức năm 2023. 

3. Thông tin này đã được công bố trên website Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP 

vào ngày 12/12/2023 tại địa chỉ: www.genco3.com trang Quan hệ nhà đầu tư, 

mục Thông tin Nhà đầu tư. 

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn 

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố. 

Trân trọng./. 

Đính kèm:   

- NQ số 125/NQ-HĐQT ngày 12/12/2023; 

- TB số 3294/TB-GENCO3 ngày 12/12/2023 

 

Nơi nhận:   

- Như trên; 

- HĐQT/ EVNGENCO3 (để báo cáo); 

- Ô.TGĐ/ EVNGENCO3 (để báo cáo); 

- PTGĐ: KT-TC, KT-SX;  

- Ban: TH, TC&NS, TC-KT, PC; 

- Lưu: VT, KH. 

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC 

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

mailto:ir@genco3.evn.vn
http://www.genco3.com/


 

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

 

 

 
 

 

  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua phương án tạm ứng cổ tức năm 2023  

của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP 

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CTCP 

Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật chứng khoán; 

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần; 

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 3 - 

CTCP ban hành kèm theo Quyết định số 55/QĐ-HĐQT ngày 03/6/2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-ĐHĐCĐ ngày 15/6/2023 của Đại hội đồng cổ 

đông thường niên năm 2023 Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần; 

Căn cứ ý kiến biểu quyết bằng văn bản của các Thành viên Hội đồng quản trị 

sau khi xem xét đề nghị của Tổng Giám đốc Tổng Công ty tại Tờ trình số       

3259/TTr-GENCO3 ngày 08/12/2023 về việc tạm ứng cổ tức năm 2023 - Biên bản 

tổng hợp ý kiến số 3285/BB-HĐQT ngày 11/12/2023. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua phương án tạm ứng cổ tức năm 2023 của Tổng Công ty Phát 

điện 3 - CTCP như đề nghị của Tổng Giám đốc Tổng Công ty tại Tờ trình số 

3259/TTr-GENCO3 ngày 08/12/2023, cụ thể:  

- Tỷ lệ tạm ứng cổ tức bằng tiền: 6,66%/mệnh giá (cổ đông sở hữu 1 cổ phiếu sẽ 

được nhận 666 đồng).  

- Tổng giá trị tiền dự kiến chi trả cổ tức: 748.229.718.636 đồng. 

- Hình thức chi trả: Bằng tiền. 

- Nguồn chi trả: Từ nguồn lợi nhuận sau thuế chưa phân phối của EVNGENCO3. 

- Ngày đăng kí cuối cùng: 29/12/2023. 

- Ngày thanh toán cổ tức bằng tiền: 04/3/2024. 

- Đối tượng nhận cổ tức: Cổ đông có tên trong danh sách sở hữu cổ phần của 

Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP (mã chứng khoán PGV) do Trung tâm lưu 

ký chứng khoán Việt Nam cấp tại ngày đăng ký cuối cùng (chốt danh sách cổ 

đông) để trả tạm ứng cổ tức năm 2023 bằng tiền. 



2 
 

- Phương thức trả cổ tức: 

+ Đối với chứng khoán đã lưu ký: người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận 

cổ tức tại các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký. 

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: 

 Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức bằng tiền mặt tại Ban 

Tài chính - Kế toán Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần - Số 60-

66 đường Nguyễn Cơ Thạch, phường An Lợi Đông, Khu đô thị Sala, TP. 

Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh; Thời gian chi trả: Giờ hành chính vào các 

ngày làm việc trong tuần (trừ Thứ bảy và Chủ nhật) bắt đầu từ ngày 

04/3/2024. Cổ đông xuất trình Sổ chứng nhận sở hữu cổ phần, 

CMND/CCCD khi nhận cổ tức, trường hợp ủy quyền phải có Giấy ủy 

quyền theo quy định. 

 Người sở hữu chứng khoán đề nghị chuyển khoản vui lòng gửi “Giấy đề 

nghị nhận cổ tức bằng chuyển khoản” (theo mẫu được đăng tải trên 

website của Tổng Công ty Phát điện 3) và bản sao có chứng thực 

CMND/CCCD/hộ chiếu/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp; bản sao 

Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần về Ban Tài chính - Kế toán theo địa chỉ 

nêu trên. 

Điều 2. Giao Tổng Giám đốc Tổng Công ty chỉ đạo triển khai các thủ tục, công 

việc liên quan để chi trả tạm ứng cổ tức năm 2023 cho cổ đông theo nội dung được 

thông qua tại Điều 1. 

Điều 3. Tổng Giám đốc, các Phó Tổng Giám đốc, Kế toán trưởng, Chánh Văn 

phòng và Trưởng các Ban chức năng Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP căn cứ Nghị 

quyết thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- HĐQT/ EVNGENCO3; 

- Ban kiểm soát; 

- Lưu: VT, TH. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

THÔNG BÁO 

V/v ngày đăng ký cuối cùng chi trả tạm ứng cổ tức năm 2023  

của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP 
 

Kính gửi: Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam 

Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh 

Tên Tổ chức phát hành: Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty Cổ phần 

Tên giao dịch: Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty Cổ phần 

Trụ sở chính: Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, khu đô thị Sala, phường 

An Lợi Đông, thành phố Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.  

Điện thoại: 028 3636 7449  Fax: 028 3636 7450 

Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP thông báo đến Tổng Công ty Lưu ký và 

Bù trừ Chứng khoán Việt Nam (VSDC) chi nhánh Tp. Hồ Chí Minh ngày đăng 

ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán như sau: 

Tên chứng khoán: Cổ phiếu Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần 

Mã chứng khoán: PGV 

Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông    

Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu 

Sàn giao dịch: HOSE 

Ngày đăng ký cuối cùng: 29/12/2023. 

1. Lý do và mục đích: Tạm ứng cổ tức năm 2023 bằng tiền.  

2. Nội dung cụ thể: 

- Tỷ lệ cổ tức bằng tiền: 6,66% (cổ đông sở hữu 1 cổ phiếu sẽ được nhận 666 

đồng). 

- Ngày thanh toán: 04/03/2024. 

- Hình thức thực hiện: 

+ Đối với chứng khoán đã lưu ký: người sở hữu chứng khoán làm thủ tục 

nhận cổ tức tại các Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký. 

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký:  

 Người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức bằng tiền mặt tại 

Ban Tài chính - Kế toán Tổng Công ty Phát điện 3 - Công ty cổ phần - 



2 

 

 

Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, phường An Lợi Đông, Khu đô thị 

Sala, TP. Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh; Thời gian chi trả: Giờ hành chính 

vào các ngày làm việc trong tuần (trừ Thứ bảy và Chủ nhật) bắt đầu từ 

ngày 04/03/2024. Cổ đông xuất trình Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần, 

CMND/CCCD/hộ chiếu/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp khi 

nhận cổ tức, trường hợp ủy quyền phải có Giấy ủy quyền theo quy định. 

 Người sở hữu chứng khoán đề nghị chuyển khoản vui lòng gửi “Giấy 

đề nghị nhận cổ tức bằng chuyển khoản” (theo mẫu được đăng tải trên 

website công ty) và bản sao có chứng thực CMND/CCCD/hộ 

chiếu/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp; bản sao Giấy chứng 

nhận sở hữu cổ phần về Ban Tài chính - Kế toán theo địa chỉ trên. 

Đề nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu 

chứng khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ sau: 

- Địa chỉ nhận danh sách (bản cứng): Số 60-66 đường Nguyễn Cơ Thạch, 

khu đô thị Sala, phường An Lợi Đông, thành phố Thủ Đức, Thành phố 

Hồ Chí Minh, Việt Nam. 

- Hình thức nhận file dữ liệu: Qua Hệ thống cổng thông tin điện tử của 

VSDC và qua email: ir@genco3.evn.vn.   

Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP cam kết những thông tin về người sở hữu 

trong danh sách sẽ được sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của 

VSDC. Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước 

pháp luật nếu có vi phạm. 

Trân trọng . 

Đính kèm: 

- Nghị quyết số 125/NQ-HĐQT. 

 

Nơi nhận:  

- Như trên; 

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước; 

- Sở Giao dịch Chứng khoán TP.HCM; 

- HĐQT/EVNGENCO3 (để báo cáo); 

- TGĐ/EVNGENCO3; 

- PTGĐ: KT-TC, KT-SX; 
- Ban: KH, TH, TC&NS, PC, VP-TTBV; 

- Lưu: VT, TC-KT. 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

 

 

mailto:ir@genco3.evn.vn

		TRAN MANH HA
	2023-12-12T16:37:26+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		CHAU THI DUY LAN
	2023-12-12T16:47:41+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		VU PHUONG THAO
	2023-12-12T18:20:36+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		NGUYEN THI THANH HUONG
	2023-12-12T19:16:04+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		PHAM NGUYEN DUY THANH
	2023-12-12T20:16:03+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		PHAM NGUYEN DUY THANH
	2023-12-12T10:51:49+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		CHAU THI DUY LAN
	2023-12-12T10:07:36+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		TRAN MANH HA
	2023-12-12T10:13:00+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		VU PHUONG THAO
	2023-12-12T10:42:18+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		DINH QUOC LAM
	2023-12-12T10:44:33+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		PHAM NGUYEN DUY THANH
	2023-12-12T15:48:52+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		VU PHUONG THAO
	2023-12-12T13:58:11+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		TRAN MANH HA
	2023-12-12T14:01:17+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		NGUYEN THI THANH HUONG
	2023-12-12T14:37:36+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		LE VAN DANH
	2023-12-12T14:39:46+0700
	Ba Ria - Vung Tau


		2023-12-12T20:30:19+0700
	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document




